
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de la transition écologique 

Arrêté du r� ·7 FEV. 2022

modifiant l'arrêté du 27 mai 2009 portant désignation du site Natura 2000 « Etangs oligotrophes à 
littorelles de Puisaye, à bordures paratourbeuses et landes » renommé « Milieux humides et 

habitats à Chauves-souris de Puisaye-Forterre » et abrogeant l'arrêté du 10 février 2016 portant 
désignation du site« Tourbières, marais et forêts alluviales de la vallée du Branlin » et l'arrêté du 

27 mai 2009 portant désignation du site « Landes et Gâtines de Puisaye » 

(zone spéciale de conservation) 

NOR : TREL2205958A

La ministre de la transition écologique, 

Vu la directive 92/43/CEE du Conseil du 21 mai 1992 modifiée concernant la conservation des habitats 

naturels ainsi que de la faune et de la flore sauvages, notamment ses articles 3 et 4 et ses annexes I et II ; 

Vu la décision d'ex�cution (UE) 2022/233 de la Commission du 16 février 2022 arrêtant une 
quinzième actualisation de la liste des sites d'importance communautaire pour la.région biogéographique 
atlantique; 

Vu la décision d'exécution (UE) 2022/231 de la Commission du 16 février 2022 arrêtant une quinzième 
actualisation de la liste des sites d'importance communautaire pour la région biogéographique continentale ; 

Vu le code de l'environnement, notamment le I et le III de l'article L. 414-1, et les articles R. 414-1, R. 
414-3, R. 414-4, R. 414-6 et R. 414-7;

Vu l'arrêté du 16 novembre 2001 modifié relatif à la liste des types d'habitats naturels et des espèces de 

faune et de flore sauvages qui peuvent justifier la désignation de zones spéciales de conservation au titre 

du réseau écologique européen Natura 2000; 

Vu l'arrêté du 27 mai 2009 portant désignation du site Natura 2000 « Etangs oligotrophes à littorelles de 
Puisaye, à bordures paratourbeuses et landes » (zone spéciale de conservation) ; 

Vu les avis des communes et des établissements publics de coopération intercommunale concernés, 

Arrête: 

Article 1er 

Le site « Tourbières, marais et forêts alluviales de la vallée du Branlin » (ZSC FR2600991) par arrêté du 
10 février 2016 et le site « Landes et Gâtines de Puisaye » (ZSC FR2601009) désigné par arrêté du 27 
mai 2009 sont fusionnés dans le site « Etangs oligotrophes à littorelles de Puisaye, à bordures 

paratourbeuses et landes » (ZSC FR2601011 ). 

L'arrêté du 10 février 2016 portant désignation du site « Tourbières, marais et forêts alluviales de la 

vallée du Branlin » (ZSC FR2600991) est abrogé. 









■ li
MINISTÈRE 
DE LA TRANSITION 
ÉCOLOGIQUE 
Liberté 
Ég,tlité 
Fraternité 

Site Natura 2000 Milieux humides et habitats à Chauves-souris de Puisaye-Forterre 
Zone spéciale de conservation FR2601011 
( département de la Nièvre et de i'Yonne) 

Carte d'assemblage au 1 /250 000 et 11 cartes annexées à l'arrêté de modification 
du site Natura 2000 
signée le: 
























